El Icoder presentó en el año 2023 el Presupuesto Extraordinario 3-2023, solicitado por Donald Rojas Fer-

nández, Director Nacional, mediante oficio ICODER–DN-2739-2023 del 20 de diciembre del 2023, del 

Instituto Costarricense del Deporte y la Recreación; por ciento ochenta y tres millones doscientos 

once mil novecientos cincuenta y cuatro colones sin céntimos (¢183 211 954.00).  

3.3 Análisis de indicadores 

La información que se desarrolla a continuación muestra la relación entre las metas alcanzadas y el pre-

supuesto invertido para la atención de las personas (eficiencia y eficacia); mediante el análisis de los